PAGE

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории
МО «Город Обнинск»
г. Обнинск                                                                                                          12.04.2017 г.

Комиссия в составе:

	Стрельцов Д.С.

	- заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства.

	Члены комиссии:
Горяева Ж.В.
Козлов А.П.

Казинкина Т.А.

Харманский Е. Б.
Соболева Е.А.

Королева Г.А.
Онискив А.И.

Ишкова Г.И.

Макухина Н.В.
Короткова В.И.
Лобачева Ю.А.

	- начальник отдела ООиОД Межрегионального управления №8 ФМБА России;

- заместитель главы Администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства;
- заместитель начальника Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- директор ООО НТП «Экоцентр»;
- ведущий специалист отдела по благоустройству и озеленению городских территорий Администрации города;

 - начальник службы зелёного хозяйства МП «Коммунальное хозяйства»;
- старший инспектор Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- заместитель начальника службы зелёного хозяйства МП «Коммунальное хозяйства»;
- главный специалист комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города;

- начальник Управления имущественных и земельных отношений Администрации города;

- главный специалист Правового управления Администрации города.

Присутствовали:
             - представитель газеты "Неделя Обнинск" А.Б. Болтачева.
Повестка дня:
1. Рассмотрение обращения ПГК «Иншанс» о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030803:66, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Обнинск, ул. Красных Зорь.

2. Рассмотрение обращения МКУ «Городское строительство» на разрешение вырубки зеленых насаждений, попадающих в зону строительства муниципальной магистральной улицы общегородского значения в продолжение проспекта Ленина от пересечения с улицей Белкинской до пересечения с улицей Владимира Малых в жилом районе «Заовражье» в городе Обнинске.
На заседании Комиссии осуществлялась диктофонная запись выступлений.

По первому вопросу:

Рассматривается обращение ПГК «Иншанс» о разрешении вырубки зеленых насаждений, попадающих в зону строительства объекта «Строительство гаражных боксов. Расширение второй очереди ПГК «Иншанс», расположенного по адресу: Калужская область, г. Обнинск, ул. Красных Зорь, ПГК «Иншанс».

Постановлением Администрации города от 30.12.2016 № 2004-п утвержден градостроительный план земельного участка с кадастровым номером 40:27:030803:66, 09.03.2017 ПГК «Иншанс» выдано разрешение на строительство № 40-302000-20-2017 «Строительство гаражных боксов. Расширение второй очереди ПГК «Иншанс». Срок действия разрешения на строительство до 09.10.2017.
Представленная схема земельного участка соответствует проектной документации, на основании которой выдано разрешение на строительство.

Вышеназванный земельный участок предоставлен ПГК «Иншанс» в аренду на основании договора аренды земельного участка от 14.06.2006 №А-46-2006 (в ред. дополнительного соглашения от 24.01.2017 № А-3-2017).

Проведено обследование территории с выездом на место с приглашением заявителя (акт обследования зеленых насаждений от 07.04.2017 №1093).

В зону в зону строительства объекта «Строительство гаражных боксов. Расширение второй очереди ПГК «Иншанс», расположенного по адресу: Калужская область, г. Обнинск, ул. Красных Зорь, ПГК «Иншанс» попадает 21 дерево, из них 6 шт. сухих и аварийных. Компенсационная стоимость составляет 126000 (Сто двадцать шесть тысяч) рублей.

Итоги голосования:

«за» - 10
«воздержался» - 2
Решение комиссии:

Разрешить ПГК «Иншанс» снос 21 шт. деревьев, из них 6 шт. сухих и аварийных, попадающих в зону строительства объекта «Строительство гаражных боксов. Расширение второй очереди ПГК «Иншанс»», расположенного по адресу: Калужская область, г. Обнинск, ул. Красных Зорь, ПГК «Иншанс», после оплаты компенсационной стоимости.

По второму вопросу:

В целях реализации в 2017 году подпрограммы «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы между Правительством Калужской области и Минстроем России заключено Соглашение от 17.02.2017 №069-08-064 о предоставлении в 2017 году субсидий из федерального бюджета бюджету Калужской области на реализацию мероприятий программы. Одним из мероприятий является «Строительство муниципальной магистральной улицы общегородского значения в продолжение проспекта Ленина от пересечения с улицей Белкинской до пересечения с улицей Владимира Малых в жилом районе «Заовражье» в городе Обнинск». Также снос зеленых насаждений, попадающих в зону строительства, планируется на основании постановления Администрации города Обнинска от 05.04.2017 № 495 «О реализации проекта «Строительство муниципальной магистральной улицы общегородского значения в продолжение проспекта Ленина от пересечения с улицей Белкинской до пересечения с улицей Владимира Малых в жилом районе «Заовражье» в городе Обнинске».
Проведено обследование территории с выездом на место с приглашением заявителя (акт обследования зеленых насаждений от 07.04.2017 №1099).

В зону строительства муниципальной магистральной улицы общегородского значения в продолжение проспекта Ленина от пересечения с улицей Белкинской до пересечения с улицей Владимира Малых в жилом районе «Заовражье» попадает 2703 шт.     деревьев, из них 265 шт. сухих и аварийных.
На основании п.2.1 приложения N 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. N 255-п вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.

Итоги голосования:

«за» - 11
«воздержался» - 1
Решение комиссии:

Разрешить МКУ «Городское строительство» снос 2703 шт. деревьев, из них 265 шт. сухих и аварийных, в зоне строительства муниципальной магистральной улицы общегородского значения в продолжение проспекта Ленина от пересечения с улицей Белкинской до пересечения с улицей Владимира Малых в жилом районе «Заовражье» в городе Обнинске, без оплаты компенсационной стоимости.
Подписи:

	Заместитель председателя комиссии:
	           Д.С. Стрельцов

Члены комиссии:

	Харманский Е.Б._____________

	Ишкова Г.И._________________

	Горяева Ж.В. _______________

	Соболева Е.А.________________

	Короткова В.И.______________

	Королева Г.А.  _______________

	Макухина Н.В._______________

Казинкина Т.А. ______________

Козлов А.П. _________________

	Онискив А.И.   _______________

Лобачева Ю.А. _______________

PAGE
2